
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  19 
Registro Generale 
n° 68 
 
Data  
04-03-2020 

OGGETTO: UTILIZZO LOCALI COMUNALI - RIMBORSO CAUZIONE 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12/2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

VISTA la deliberazione C.C. n° 15 del 13/09/2011con la quale viene approvato il 
Regolamento per l’utilizzazione dei locali di proprietà comunali;  

RICHIAMATA la deliberazione G.C. N° 71 del 02/11/2011 con la quale vengono 
approvate le tariffe per  l’utilizzazione dei locali di proprietà comunali; 

VISTA la richiesta prot. 233 del 03/02/2020 con la quale il signor Porcu Domenico 
chiede la concessione in uso del Centro Aggregazione locali primo piano; 

RICHIAMATA la nota prot. 270 del 07/02/2020 con la quale si concede l’utilizzo dei 
locali di cui sopra, previo versamento della somma di € 150,00, di cui € 50,00 come 
quota di affitto e € 100,00 come quota di cauzione; 

VISTA le attestazioni di pagamento della somma complessiva pari a € 150,00 datate 
03/02/2020, riportante quale causale “affitto e cauzione centro sociale”;  

DATO ATTO che con nota prot. n° 452 del 04/03/2020 il signor Porcu Domenico ha 
chiesto la restituzione della cauzione pari a € 100,00, mediante accredito sul proprio 
conto corrente bancario; 

RITENUTO opportuno rendere la cauzione in seguito alla intervenuta verifica dello 
stato dei luoghi eseguita in data 04.08.2020 dallo scrivente alla presenza del sig. 
Porcu Domenico; 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 



2 Determinazione n. 01/19 del 04-03-2020 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 

DI RESTITUIRE al signor Porcu Domenico la somma pari a € 100,00 versata quale 
deposito cauzionale per l’utilizzo del Centro Aggregazione locali primo piano per il 
giorno  29 febbraio 2020; 
 
DI UTILIZZARE la modalità di accredito prescelta dal signor Porcu Domenico, come da 
allegata nota prot. n° 452-2020; 
 
DI DARE ATTO che tale spesa complessiva di €. 100,00 graverà sul capitolo 
40000401-1 del redigendo Bilancio 2020. 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Fabio Sale) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 



3 Determinazione n. 01/19 del 04-03-2020 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 20-03-2020 al 04-04-2020. 
 
Lì  20-03-2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


